/ Durchfluss / Thermische Durchflussmessung und -überwachung von Gasen
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 649rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
GR-02
Thermischer
Massendurchflussmesser

Medium: Als Messmedien kommen alle nicht aggressiven,
trockenen Gase in Frage. Gase die nicht Bestandteil der
Auflistung im Typenschlüssel sind und diesen Anforderungen
entsprechen, können als Sondermedium bestellt werden. Alle
Geräte werden ab Werk in Echtgaskalibrierung geliefert.
Messbereich: Es stehen diverse Messbereiche von 0. . .25
Nml/min bis 0. . .450 Nl/min zur Verfügung. Kundenspezifische
Endwerte sind auf Anfrage möglich.
Bestell-Nr. GR-02. 1. 2. 1. 1. 1. P. []
GR-02 Thermischer
Massendurchflussmesser
und -regler
Ausführung /
1 	= Durchflussmesser
2 	= Durchflussmesser und -regler
Genauigkeit und Spanne /
1 	= ± 1,0% vom Endwert, Spanne 1:50 (Standard)
2 	= ± 0,3% vom Endwert + ± 0,5% vom Messwert,
 	    Spanne 1:100
Grundkörper und Dichtungen /
1 	= Aluminium mit Viton (Standard I)
2 	= Aluminium mit EPDM
3 	= Edelstahl mit Viton (Standard II)
4 	= Edelstahl mit EPDM
Ausgangssignale /
1 	= Strom 4. . .20 mA
2	 = Strom 0. . .20 mA
3 	= Spannung 0. . .5 VDC
4 	= Spannung 1. . .5 VDC
5 	= Spannung 0. . .10 VDC
6 	= Spannung 2. . .10 VDC
Sollwerteingangssignal bei Regelfunktion /
0 	= kein Sollwerteingang bei reinem Messer (GR-02.1)
1 	= Strom 4. . .20 mA
2	 = Strom 0. . .20 mA
3 	= Spannung 0. . .5 VDC
4 	= Spannung 1. . .5 VDC
5 	= Spannung 0. . .10 VDC
6 	= Spannung 2. . .10 VDC
Medium /
L 	 = Luft
N 	 = Stickstoff
O 	 = Sauerstoff
HE = Helium
AR = Argon
C 	 = Kohlendioxid
P 	 = Propan (80 Nl/min max.)
H 	 = Wasserstoff
M 	= Methan
7 	 = Sondermedium bitte im Klartext angeben
Endwert für Messbereich /
[][][] = Bitte im Klartext angeben. Mögliche Werte von
0. . .50 Nml/min bis 450 Nl/min (Luft). Ab 60 Nl/min ist der Gasan-
schluss ein G ½“ IG
Typenschlüssel:
/ Durchfluss / Thermische Durchflussmessung und -überwachung von Gasen
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 652 rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com